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as ventas de vehiculos

de autotransporte tu-
vieron un buen desem-
pefio en el ultimo mes

del afio anterior al lo-

grar 4,256 unidades de car-
a y pasaje al mayoreo, un
9% mas comparadas con el
mismo mes del 2017. Esto per-
mitié que el acumulado cerrara
en 41,276 vehiculos al mayo-
reo, un crecimiento del 1.3%

CARGA

Clase 4 y Clase S
Clase 6

Clase 7

Clase 8
Tractocamiones
Sta Rueda

Total Carga

PASAJE

Clase Sy Clase 6
Clase 7

Clase 8
Autobuses
Fordneos

371
270
85
922
1,640

3,288

927
284
116
831
1,445

3,203

3,439
2,044
978

8,870
16,227

31,558

3,595
1,855
981
9,532
16,190

32,153

CARGA

Clase 4 y Clase S 251 562
Clase 6 334 261
Clase 7 59 90
Clase 8 825 1,119
Tractocamiones 1 ,495 1 ,804
Sta Rueda

Total Carga 2,964 3,836

PASAJE

Clase Sy Clase 6
Clase 7

Clase 8
Autobuses
Fordneos

3,374
2,083
984

8,780
16,878

32,099

3,896
1,845
1,043
9,044

16,980

32,80

en relacion a las 40,756 que se
comercializaron en el 2017, ;
R ELORN CRER SR Total Pasaje
Nacional de Productores de Auto-

buses, Camiones y Tractocamio-

nes (ANPACT). No obstante, en ~ Total Total

este 2019 habria una contraccion  general General 41.765
del mercado ya que se proyec- ?
tan ventas al mayoreo por
38,888 unidades. A continuacion
los datos a detalle.

Total Pasaje

CARGA
Clase 3 CARGA
Clase 3 -44.9 1,649

PROYECCION DE VENTAS 2019

PROYECCION DE VENTAS 2019

CARGA UNIDADES CARGA UNIDADES
Clase 4 y Clase S 3,770 Clase 4 vy Clase 5 3,738
Clase 6 1,991 Clase 6 2,007
Clase 7 962 Clase 7 1,053
Clase 8 8,427 Clase 8 8,423
Tractocamiones Sta Rueda 15,1 36 Tractocamiones Sta Rueda 15,431
TOTAL MAYOREO CARGA 30,285 TOTAL MENUDEO CARGA 30,652
PASAJE PASAJE
Clase 5 vy Clase 6 1,049 Clase 5 vy Clase 6 1,1 22
Clase 7 4,992 Clase 7 4,834
Clase 8 1,217 Clase 8 1,086
Autobuses fordneos 1 ,345 Autobuses foraneos 1 ,284

TOTAL MAYOREO PASAJE 8,603 TOTAL MENUDEO PASAJE 8,325

TOTAL MAYOREO CARGA Y PASAJE 38,888 TOTAL MENUDEO CARGA Y PASAJE 38,977
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